1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告
之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因
本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

SINO-LIFE GROUP LIMITED

中國生命集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

(股份代號: 8296)

股價敏感資料公告－停止安福堂之營運管理

中國生命集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）謹此根

據聯交所創業板（「創業板」）證券上市規則（「創業板上市規則」）第17.10

條發表本公告。本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

停止安福堂之管理

本公司董事會（「董事會」）謹此宣佈，根據於二零一二年六月十五日，由本公

司間接全資附屬公司重慶錫寶殯儀科技有限公司（「錫寶」）及獨立第三方重慶

安福祭典禮儀服務有限公司（「擁有人」）簽署同意的解約協議書(「該協議書」)，

所有由雙方訂立有關營運管理是安福堂之所有合同及補充合同（「原合同」）將

會被終止。因此，錫寶已停止(「停止經營」)對安福堂治喪中心(「安福堂」)之

營運管理。

2

根據該協議書錫寶及安福堂之擁有人同意於二零一二年五月三十一日(「該分割

日」)終止所有合同內約定的所有承包關係的權利與義務。所有安福堂的營運、

財務事宜、勞動關係和法律責任之結算會以該分割日作清晰分割。該分割日後，

錫寶及集團不再負責管理安福堂的營運。安福堂之擁有人會於該分割日後接管安

福堂的日常營運並可獲取及承擔安福堂所產生的所有溢利及所有虧損。

安福堂資料

安福堂是位於中國重慶市江北區建新西路11號的治喪中心。安福堂為大眾客戶提

供殯儀服務，服務內容包括但不限於遺體運送和存放、提供殯殮儀式場地、殯葬

用品銷售及其他與治喪中心相關之服務。據原合同記載，管理營運安福堂為期5

年，由2010年3月1日開始至2015年2月28日終結。於原合同期間內，錫寶會接管

安福堂的日常營運並可獲取及承擔安福堂所產生的所有溢利及所有虧損。

停止經營之原因

截至二零一一年十二月三十一日止財政年度，(i)營運管理安福堂產生之營業額約

為約人民幣10,099,000元，佔本集團同期之綜合營業額約15.2%；及(ii)安福堂因

成本上漲產生之虧損淨額約為人民幣2,610,000元，佔本集團同期之綜合虧損淨額

約8.8%。本公司預期停止對安福堂的營運管理，將對本集團的業務營運、財務狀

況及造成重要的影響。

董事會相信停止經營正在虧損之營運單位將會可以提升本集團整體的溢利能力。

董事會認為停止經營安福堂將使本集團更有效率分配其財務及營運資源到其他

有溢利的營運單位。董事會亦相信停止經營安福堂所騰出的資源將可促使集團尋

找其他有利益的商機為集團進一步加強業務營運，財務狀況及業績。

3

承董事會命

中國生命集團有限公司

主席兼執行董事

劉添財

香港，二零一二年六月十五日

於本公告日期，董事會由本公司執行董事劉添財先生及金彥博先生；本公司非執行

董事鈕則誠先生及鄭一民先生；以及本公司獨立非執行董事齊忠偉先生、程一彪先

生、林英鴻先生及羅學港先生組成。

本公告（本公司各董事願共同及個別對此負全責）乃遵照創業板上市規則的規定而

提供有關本公司的資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：

(i)本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成份；及(ii)並無

遺漏任何事實致使本公告所載任何內容產生誤導。

本公告將由刊登之日起一連七日在創業板網站 http://www.hkgem.com 的「最新公司

公告」網頁刊載。本公告亦將於本公司網站 http://www.sinolifegroup.com 刊載。